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      (1)Center for Kræftforskning 
 Kost, gener og miljø 
 Strandboulevarden 49 
 2100 København Ø 
 Tlf +45 3525 7500 
 Fax +45 3527 1811 
 www.cancer.dk 


UNDER PROTEKTION AF 
 HENDES MAJESTÆT DRONNINGEN 


Kære  


Vi henvender os til dig for at spørge, om du vil deltage i et sundhedsvidenskabeligt forsk-
 ningsprojekt Kost, kræft og helbred – Næste generationer, der handler om, i hvilken grad livs-
 stil overføres til de næste generationer, og hvilken konsekvens det på længere sigt kan have 
 for risikoen for udvikling af egen sygdom. 


Grunden til at vi har udvalgt dig, er at en af eller begge dine forældre deltog i befolkningsun-
 dersøgelsen Kost, kræft og helbred – en befolkningsundersøgelse og biologisk bank i Dan-
 mark. Kræftens Bekæmpelse står bag projektet, som er finansieret af indsamlede midler fra 
 Knæk Cancer og fra Den A.P. Møllerske Støttefond. 


Kost, kræft og helbred – Næste generationer er en udvidelse af den oprindelige undersøgelse 
 og skal indsamle oplysninger om kost og livsstil samt biologisk materiale fra børn og børne-
 børn, der er fyldt 18 år, af deltagere fra Kost, kræft og helbred. Børnebørnenes anden forælder 
 vil også blive inviteret. Med oplysninger fra flere beslægtede generationer vil vi få helt nye 
 muligheder for at blive klogere på det komplicerede samspil, der findes mellem arvelighed og 
 livsstil i forhold til risikoen for udvikling af kræft, hjertekarsygdom og type 2 diabetes. Det 
 gælder eksempelvis forklaringer, der ligger gemt i vores arveanlæg, og årsager, der kan 
 hænge sammen med den levevis, forældre videregiver til deres børn. Med det indsamlede ma-
 teriale er det vores ambition at forbedre rådgivning af den enkelte i forhold til at forebygge 
 sygdom, således at færre får kræft, hjertekarsygdom og type 2 diabetes.  


Projektet indebærer ikke behandling, men er udelukkende baseret på indsamling af data. I den 
vedlagte deltagerinformation kan du læse mere om, hvad projektet går ud på. Projektet er god-
kendt af De Videnskabsetiske Komitéer for Region Hovedstaden (journal nr. H-15001257) og 
Datatilsynet (journal nr. 2013-41-2043/2014-231-0094). 



(2)Projektet indebærer: 


  at du får taget en blodprøve 


  at du afgiver en urin-, spyt- og meget gerne en afføringsprøve   


  at du får målt din højde, vægt, talje- og hofteomkreds, kropssammensætning (bl.a. 


muskelmasse og fedt%), blodtryk og kondital 


  at du skal udfylde spørgeskemaer om kost og livsstil 


  at du – hvis du har en smartphone – på udvalgte dage skal registrere din fysiske ak-
 tivitet over en periode på 24 timer ved hjælp af en smartphone-applikation (app)     
 Dataindsamlingen forløber over flere år, men du skal som deltager kun møde op én gang i vo-
 res studiecenter.  


Vi håber, at du vil deltage i projektet og vil samtidig gøre opmærksom på, at det er frivilligt 
 at deltage. Du kan til enhver tid træde ud af projektet, uden at du behøver at give en forklaring 
 på, hvorfor du gør det. Før du beslutter, om du vil deltage i projektet, er det vigtigt, at du er 
 informeret om, hvad projektet går ud på, og hvorfor vi gennemfører det. Tag dig god tid til at 
 læse de medsendte papirer igennem, før du beslutter dig. Du er også velkommen til at ringe til 
 projektsekretariatet på 70 20 26 42 eller komme til en samtale i studiecenteret, hvor du kan 
 tage en ven eller et familiemedlem med.  


Hvis du gerne vil deltage, bedes du gå ind på projektets hjemmeside på www.kkhng.dk og ud-
 fylde en tilmeldingsformular. Du skal bruge dit NemID. Hvis ikke du har NemID eller inter-
 netadgang, kan du tilmelde dig telefonisk på 70 20 26 42. 


Hvis tidspunktet for deltagelsen i projektet passer dig dårligt, eller du er gravid, men du gerne 
 vil deltage efter du har født, skal du kontakte projektets sekretariat og meddele, at du gerne vil 
 kontaktes igen på et senere tidspunkt.     


Såfremt vi ikke hører fra dig inden for de næste 3 uger, vil vi tillade os at kontakte dig igen 
 med en ny invitation. Ønsker du ikke at deltage, vil vi meget gerne vide det. Du kan framelde 
 dig telefonisk på 70 20 26 42. Vi vil efterfølgende ikke kontakte dig igen. 


Vi glæder os til at høre fra dig. 


Med venlig hilsen 
 Jytte Halkjær  


Projektleder 
 Cand.scient., ph.d. 


Anne Tjønneland 
Projektansvarlig  
Overlæge, dr.med.  
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